ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, находящимися в ведении
Отдела культуры Администрации муниципального образования Руднянский район
Смоленской области

07.10.2021 г. г. Рудня

Присутсвовали:

Председательствующий -  Ток Людмила Владимировна -  заслуженный работник
культуры РФ;
Секретарь — Горбатенкова В.С. заместитель председателя Руднянской общественной
организации Всероссийского общества инвалидов,
члены совета:

Куряков Николай Никитович -  председатель Руднянской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов,
председатель Смоленской областной общественной организации ветеранов
государственной и муниципальной службы, органов государственной власти и
управления;

Гнатенко Александра Петровна- председатель Руднянского районного Совета
женщин и комитета солдатских матерей;

Дудкова Татьяна Васильевна- председатель Руднянской общественной организации
Всероссийского общества инвалидов.
Приглашены: Виноградова В.Д.-начальник отдела культуры Администрации МО
Руднянский район Смоленской области;

Якушенкова О.А.-директор МБУК Руднянский исторический музей.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.0 возложении обязанностей оператора по сбору, обобщению и анализу
информации независимой оценке качества условий оказания услуг организациями в
сфере культуры района.

2 .0  деятельности МБУК Руднянский исторический музей.

ВЫСТУПИЛИ:

1. По первому вопросу выступила начальник отдела культуры В.Д. Виноградова, которая
предложила определить оператором по сбору, обобщению и анализу информации
независимой оценке качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры
района Автономную некоммерческую организацию дополнительного профессионального
образования «Смоленский научно-образовательный центр».

СЛУШАЛИ:

Ток Л.В.которая предложила утвердить данное предложение.

РЕШИЛИ:

Утвердить оператором по сбору, обобщению и анализу информации по независимой
оценке качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры района

Автономную некоммерческую организацию дополнительного профессионального
образования «Смоленский научно-образовательный центр».

Голосовали:

«За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.

ВЫСТУПИЛИ:

2. По второму вопросу выступила директора МБУК Руднянский исторический музей
О.А.Якушенкову, которая ознакомила членов общественного совета с деятельностью
музея в 2021 г.
СЛУШАЛИ:

Гнатенко А.П., которая предложила принять к сведению информацию директора МБУК
Руднянский исторический музей О.А.Якушенковой.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию директора МБУК Руднянский
исторический музей- О.А.Якушенковой.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет
«Воздержались» - нет.

Председатель
Секретарь